[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 105
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/3/2022
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A EMEFI “Jesumina Domene Dal Farra”, localizada no Jardim Maria Luiza, possui expressivo número de alunos.

No entanto, a quadra poliesportiva existente na referida instituição de ensino, não conta com cobertura, causando diversos transtornos nos dias de chuva e, deixando alunos e professores de educação física expostos ao sol forte durante a realização das aulas.

Assim, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e a Secretária de Educação, CRISTIANE AMORIM RODRIGUES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar cobertura na quadra poliesportiva da EMEFI “Jesumina Domene Dal Farra”, localizada no Jardim Maria Luiza, proporcionando maior conforto aos alunos e professores de educação física da referida instituição de ensino.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de março de 2022.

Vereadores Autores:

	LELO PAGANI
PSDB
	ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB

LAP/esm

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br